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Lampiran 4

Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman
Kosakata Lagu ‘Pergi Belajar’

Penilaian Penguasaan Kosakata
NO Kosakata dalam Lagu
SB B C K
1. Ibu
2. Dan
3. Ayah
4. Selamat
5. Pagi
6. Pergi
7. Belajar
8. Sampai
9. Nanti
10. Penuh
11. Semangat
12. Rajin lah
13. Selalu
14. Tentu
15. Kau
16. Dapat
17. Hormati
18. Gurumu
19. Sayangi
20. Teman
21. Itu
22, Tandanya
23. Murid
24, Budiman
Skor
Nilai
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Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman

Kosakata Lagu ‘Kring-kring Ada Sepeda’

Penilaian Penguasaan Kosakata
NO Kosakata dalam Lagu
SB B C

1. Kring

2. Bunyi

3. Sepeda

4. Roda

5. Tiga

6. Ku dapat

7. Dari

8. Ayah

9. Karena

10. Rajin

11. Belajar

12. Tuk-tuk

13. Sepatu

14, Kulit

15. Lembu

16. Ibu

17. Membantu

Skor
Nilai
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Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman

Kosakata Lagu ‘Kukuruyuk’

Penilaian Penguasaan Kosakata
NO Kosa Kata dalam Lagu
SB B C
1. Kukuruyuk
2. Begitulah
3. Bunyinya
4, Kakinya
5. Bentanduk
6. Hewan
7. Apa
8. Namanya
9. Kucing
10. Bukan
11. Burung
12. Kuda
13. Apalagi
14. Jadi
15. Dong
16. Kalau
17. Meong-meong
18. Cuit-cuit
19. Ayam
20 Jago
Skor
Nilai
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Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman

Kosakata Lagu ‘Becak’

Penilaian Penguasaan Kosakata

No Kosakata dalam Lagu
SB B C

1. Saya

2. Mau

3. Tamasyah
4. Berkeliling-keliling
5. Kota

6. Hendak

7. Melihat-lihat
8. Keramaian
9. Yang

10. Ada

11. Panggilkan
12. Becak
13. Kereta
14, Tak

15. Berkuda
16. Coba

17. Bawa

18. Duduk
19. Sendiri
20. Sambil
21. Mengangkat
22. Kaki
23. Dengan
24, Asyik
25. Ke-kanan
26. Ke-kiri
217. Lari
28. Bagai
29. Tak-kan
30. Berhenti
3L Jalan
32. Hati-hati

97




Skor

Nilai

Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman

Kosakata Lagu ‘Menanam Jagung’

No Kosakata dalam Lagu Penilaian Penguasaan Kosakata
SB B C
1. Cangkul
2. Yang
3. Dalam
4, Kita
5. Sama-sama
6. Menanam
7. Jagung
8. Ditanam
9. Di kebun
10. Ayo
11. Kawan
12. Besama
13. Ambil
14, Pangkur
15. Bekerja
16. Jemu-jemu
17. Beri
18. Pupuk
19. Supaya
20. Subur
21. Tanamkan
22. Benih
23. Dengan
24. Teratur
25. Besar
26. Lebat
217. Buahnya
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28. Aku
29. Gembira
30. Tanahnya
31. Longgar
32. Jangan
33. Pernah
34. Menjadi
35. Malas
Skor
Nilai

Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman
Kosakata Lagu ‘Abang Tukang Bakso’

Penilaian Penguasaan Kosakata
NO Kosa Kata dalam Lagu
SB B C K

1. Abang

2. Tukang

3. Bakso

4, Mari-mari

5. Sini

6. Aku

7. Mau

8. Beli

9. Cepat

10. Kemari

11. Sudah

12. Tak

13. Tahan

14, Lagi

15. Satu

16. Mangkuk

17. Saja

18. Dua

19. Ratus




20 Perak
21. Yang
22. Banyak
23. Tidak
24, Pakek
25. Saos
26. Sambel
27. Juga
28. Kol
29. Bulat
30. Seperti
31. Bola
32. Pimpong
33. Kalau
34. Lewat
35. Membikin
36. Perut
37. Kosong
38. Jadi
39. Anak
40. Jangan lah
41, Suka
42. Bohong
43. Digigit
44, Kambing
45, Ompong
Skor
Nilai
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Lembar Observasi Penilaian Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman
Kosakata Lagu ‘Hujan’

Penilaian Penguasaan Kosakata

NO Kosa Kata dalam Lagu

SB B C
1. Tik-tik-tik
2. Bunyi
3. Hujan
4, Di atas
5. Genting
6. Air nya
7. Turun
8. Tidak
9. Terkira
10. Cobalah
11. Tengok
12. Dahan
13. Dan
14. Ranting
15. Pohon
16. Kebun
17. Basah
18. Semua
19. Bagai
20. Bernyanyi
21. Saya
22. Dengarkan
23. Jemu
24. Jalan
25. Semua
26. Sunyi
27. Seorang
28. Berani
29. Lari
30. Selokan
31. Tempatnya
32. Itik
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33.

Berenang-renang

34. Bersendau
35. Gurau
36. Menyelam
37. Nyelam
38. Karena
39. Bersenang
40. Senang

Skor

Nilai
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Lampiran 5
Jadwal Penelitian

No Waktu Kegiatan Materi Waktu
11 Januari - | Mendata kosakata awal
1 13 Februari | yang dimiliki subjek — —
2017 penelitian
Melakukan pre-test
. Mengucapkan  kosakata
14 Februari | pertama  penguasaan .
2. yang ada di dalam lagu —
2017 pengucapan kosakata
‘Pergi Belajar’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu—> 7
Memperdengarkan hari
15-21 lagu pertama dan | lagu pertama yakni ‘Pergi 1 hari - 5 kali
3. Februari mengisi lembar | Belajar’ Dalam 7 hari
2017 observasi penguasaan | ada 27 kosakata lagu
pengucapan dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test
) Mengucapkan  kosakata
22 Februari | kedua penguasaan .
4, yang ada di dalam lagu —
2017 pengucapan kosakata ) )
‘Kring-kring Ada Sepeda’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu—> 7
Memperdengarkan hari
) lagu kedua  dan | Lagu kedua yakni ‘kring- 1 hari = 5 kali
23Februari — o )
5. mengisi lembar | kring ada sepeda’ Dalam 7 hari
1 Maret 2017 ]
observasi penguasaan | Ada 17 kosakata lagu
pengucapan dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test
) Mengucapkan  kosakata
keliga penguasaan )
6. | 2 Maret 2017 yang ada di dalam lagu —
pengucapan kosakata
‘Kukuruyuk’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu—> 7
Memperdengarkan Lagu ketiga yakni hari
3-9 Maret ] ]
7. 2017 lagu kedua dan | ‘kukuruyuk’ 1 hari - 5 kali
mengisi lembar | Ada 19 kosakata Dalam 7 hari
observasi penguasaan lagu
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pengucapan dan

pemahaman kosakata

diperdengarkan

sebanyak 25 kali

Melakukan pre-test ke-

Mengucapkan  kosakata
10 Maret empat penguasaan
8. yang ada di dalam lagu * —
2017 pengucapan kosakata
Becak’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu=> 7
Memperdengarkan hari
lagu ke-empat dan | Lagu keempat yakni 1 hari - 5 kali
11-18 Maret . ]
9. 2017 mengisi lembar | ‘becak’ Dalam 7 hari
observasi penguasaan | Ada 32 kosakata lagu
pengucapan dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 Kali
Melakukan pre-test ke-
. Mengucapkan  kosakata
19 Maret lima penguasaan .
10. yang ada di dalam lagu —
2017 pengucapan kosakata
‘Menanam Jagung’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu=> 7
Memperdengarkan hari
lagu  ke-lima  dan | Lagu kelima yakni 1 hari - 5 kali
20-27 Maret o )
11. 2017 mengisi lembar | ‘menanam jagung’ Dalam 7 hari
observasi penguasaan | Ada 38 kosakata lagu
pengucapan dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test ke-
Mengucapkan  kosakata
28 Maret enam penguasaan ]
12. yang ada di dalam lagu —
2017 pengucapan kosakata
‘Abang Tukang Bakso’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu—> 7
Memperdengarkan hari
lagu  ke-enam dan | Lagu keenam yakni 1 hari - 5 kali
29 Maret — 4 o .
13. ) mengisi lembar | ‘tukang bakso’ Dalam 7 hari
April 2017 .
observasi penguasaan | Ada 47 kosakata lagu
pengucapan dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
) Melakukan pre-test ke- | Mengucapkan  kosakata
14. | 5 April 2017 —

tujuh penguasaan

yang ada di dalam lagu
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pengucapan kosakata | ‘Hujan’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu—> 7
Memperdengarkan hari
. lagu  Kke-tujuh dan | Lagu ketujuh yakni 1 hari > 5 kali
6-12 April o .
15. 2017 mengisi lembar | ‘hujan’ Dalam 7 hari
observasi penguasaan | Ada 40 kosakata lagu
pengucapan dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test .
) Memahami kosakata yang
13 April pertama  penguasaan
16. ada di dalam lagu ‘Pergi —_
2017 pemahaman kosakata
Belajar’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu=> 7
Memperdengarkan hari
) lagu pertama dan 1 hari = 5 kali
14-20 April o Lagu pertama yakni ‘pergi .
17. mengisi lembar Dalam 7 hari
2017 . belajar’ ada 27 kosakata
observasi penguasaan lagu
pemahaman dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test ke- .
] Memahami kosakata yang
21 April dua penguasaan
18. ada di dalam lagu ‘Kring- —
2017 pemahaman kosakata
kring Ada Sepeda’
dalam lagu
Melakukan  post-test Satu lagu—> 7
Memperdengarkan hari
. lagu  ke-dua  dan | Lagu kedua yakni ‘kring- | 1 hari 2> 5 Kkali
22-28 April o .
19. 2017 mengisi lembar | kring ada sepeda’ Dalam 7 hari
observasi penguasaan | Ada 17 kosakata lagu
pemahaman dan diperdengarkan
pemahaman kosakata sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test ke- )
. ) Memahami kosakata yang
29 April tiga penguasaan ]
20. ada di dalam lagu —
2017 pemahaman kosakata
‘Kukuruyuk’
dalam lagu
’1 30 April -6 | Melakukan  post-test | Lagu ketiga yakni Satu lagu-> 7
' Mei 2017 Memperdengarkan ‘kukuruyuk’ hari
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lagu  ke-tiga  dan

mengisi lembar
observasi penguasaan
pemahaman dan

pemahaman kosakata

Ada 19 kosakata

1 hari > 5 kali
Dalam 7 hari
lagu
diperdengarkan

sebanyak 25 kali

Melakukan pre-test ke-

) empat penguasaan | Memahami kosakata yang
22. | 7 Mei2017 —
pemahaman kosakata | ada di dalam lagu ‘Becak’
dalam lagu
Satu lagu—> 7
Memperdengarkan .
hari
lagu ke-empat dan ) ) )
. . Lagu keempat yakni 1 hari = 5 kali
8-14 Mei mengisi lembar ]
23. . ‘becak’ Dalam 7 hari
2017 observasi penguasaan
Ada 32 kosakata lagu
pemahaman dan ]
diperdengarkan
pemahaman kosakata .
sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test ke- )
. Memahami kosakata yang
) lima penguasaan .
24. | 15 Mei 2017 ada di dalam lagu —
pemahaman kosakata
‘Menanam Jagung’
dalam lagu
Satu lagu=> 7
Memperdengarkan .
) hari
lagu  ke-lima dan ) ] ] )
. o Lagu kelima yakni 1 hari - 5 kali
16-22 Mei | mengisi lembar ]
25. . ‘menanam jagung’ Dalam 7 hari
2017 observasi penguasaan
Ada 38 kosakata lagu
pemahaman dan )
diperdengarkan
pemahaman kosakata )
sebanyak 25 kali
Melakukan pre-test ke- )
Memahami kosakata yang
. enam penguasaan )
26. | 23 Mei 2017 ada di dalam lagu ‘Abang —
pemahaman kosakata
Tukang Bakso’
dalam lagu
Memperdengarkan Satu lagu—> 7
lagu  ke-enam dan ) hari
. . Lagu keenam yakni . ]
24-30 Mei | mengisi lembar 1 hari - 5 kali
27. . ‘tukang bakso’ .
2017 observasi penguasaan Dalam 7 hari
Ada 47 kosakata
pemahaman dan lagu

pemahaman kosakata

diperdengarkan
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sebanyak 25 kali

Melakukan pre-test ke-

) tujuh penguasaan | Memahami kosakata yang
28. | 31 Mei 2017 —
pemahaman kosakata | ada di dalam lagu ‘Hujan’
dalam lagu
Satu lagu—> 7
Memperdengarkan )
. hari
lagu  ke-tujuh  dan . . _ _
o Lagu  ketujuh  yakni | 1 hari—=> 5Kali
] mengisi lembar .
29. | 1-7 Juni 2017 ] ‘hujan’ Dalam 7 hari
observasi penguasaan
Ada 40 kosakata lagu

pemahaman dan

pemahaman kosakata

diperdengarkan
sebanyak 25 kali
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Lampiran 6

Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu Pergi

Belajar
No [Kosakata [Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1 lbu 2 C(cukup) 4 SB (sangat baik)
2 Dan 3 B(baik) 1 K (kurang)
3| Ayah 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
4|  Selamat 3 B(baik) 1 K (kurang)
5|  Pagi 2 C(cukup) 3 B (baik)
6|  Pergi 3 B(baik) 3 B (baik)
7| Belajar 3 B(baik) 3 B (baik)
8| Sampai 3 B(baik) 1 K (kurang)
9|  Nanti 1 K(kurang) 1 K (kurang)
10| Penuh 3 B(baik) 1 K (kurang)
11| Semangat 1 K(kurang) 2 C (cukup)
12| Rajin lah 3 B(baik) 2 C (cukup)
13|  Selalu 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
14 Tentu 3 B(baik) 1 K (kurang)
15 Kau 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
16| Dapat 3 B(baik) 1 K (kurang)
17| Hormati 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
18| Gurumu 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
19| Sayangi 1 K(kurang) 2 C (cukup)
20| Teman 3 B(baik) 2 C (cukup)
21 Itu 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
22| Tandanya 1 K(kurang) 1 K (kurang)
23| Murid 2 C(cukup) 2 C (cukup)
24| Budiman 1 K(kurang) 1 K (kurang)
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Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu Kring-

kring Ada Sepeda
No |Kosakata |Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1| Kiing 1 K(kurang) 2 C (cukup)
2| Bunyi 1 K(kurang) 2 C (cukup)
3| Sepeda 1 K(kurang) 3 B (baik)
4 Roda 2 C(cukup) 1 K (kurang)
5 Tiga 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
6| Kudapat 3 B(baik) 2 C (cukup)
7| Dari 1 K(kurang) 1 K (kurang)
8| Ayah 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
9| Karena 1 K(kurang) 1 K (kurang)
10|  Rajin 3 B(baik) 2 C (cukup)
11| Belajar 3 B(baik) 3 B (baik)
12| Tuk-tuk 2 C(cukup) 2 C (cukup)
13| Sepatu 1 K(kurang) 3 B (baik)
14|  Kulit 3 B(baik) 2 C (cukup)
15| Lembu 3 B(baik) 1 K (kurang)
16| Ibu 2 C(cukup) 4 SB (sangat baik)
17| Membantu 1 K(kurang) 2 C (cukup)
Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu
Kukuruyuk
No |Kosakata Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan [Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1|  Kukuruyuk 1 K(kurang) 1 K(kurang)
2|  Begitulah 3 B(baik) 1 K(kurang)
3|  Bunyinya 1 K(kurang) 1 K(kurang)
4|  Kakinya 1 K(kurang) 3 B (baik)
5|  Bentanduk 2 C(cukup) 1 K(kurang)
6 Hewan 1 K(kurang) 3 B (baik)
7 Apa 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
8|  Namanya 1 K(kurang) 3 B (baik)
9 Kucing 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
10 Bukan 3 B(baik) 3 B (baik)
11 Burung 3 B(baik) 3 B (baik)
12 Kuda 3 B(baik) 3 B (baik)
13 Apalagi 2 C(cukup) 1 K(kurang)
14 Jadi 3 B(baik) 1 K(kurang)
15 Dong 3 B(baik) 1 K(kurang)
16 Kalau 4 SB(sangat baik) 1 K(kurang)
17| Meong-meong 1 K(kurang) 4 SB (sangat baik)
18 Cuit-cuit 3 B(baik) 1 K(kurang)
19 Ayam 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
20 Jago 1 K(kurang) 1 K(kurang)
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Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu Becak

No |Kosakata Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1 Saya 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
2 Mau 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
3|  Tamasyah 2 C(cukup) 1 K (kurang)
4| Berkeliling-keliling 1 K(kurang) 1 K (kurang)
5 Kota 1 K(kurang) 1 K (kurang)
6 Hendak 3 B(baik) 1 K (kurang)
7| Melihat-lihat 1 K(kurang) 2 C (cukup)
8|  Keramaian 1 K(kurang) 1 K (kurang)
9 Yang 3 B(baik) 1 K (kurang)
10 Ada 3 B(baik) 3 B (baik)
11|  Panggilkan 3 B(baik) 2 C (cukup)
12 Becak 2 C(cukup) 2 C (cukup)
13 Kereta 2 C(cukup) 2 C (cukup)
14 Tak 4 SB(sangat baik) 2 C (cukup)
15 Berkuda 3 B(baik) 1 K (kurang)
16 Coba 2 C(cukup) 2 C (cukup)
17 Bawa 4 SB(sangat baik) 2 C (cukup)
18 Duduk 1 K(kurang) 3 B (baik)
19 Sendiri 2 C(cukup) 1 K (kurang)
20 Sambil 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
21| Mengangkat 1 K(kurang) 1 K (kurang)
2 Kaki 2 C(cukup) 4 SB (sangat baik)
23 Dengan 1 K(kurang) 1 K (kurang)
24 Asyik 3 B(baik) 3 B (baik)
25 Ke-kanan 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
26 Ke-kiri 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
27 Lari 1 K(kurang) 4 SB (sangat baik)
28 Bagai 3 B(baik) 1 K (kurang)
29 Tak-kan 3 B(baik) 1 K (kurang)
30 Berhenti 1 K(kurang) 1 K (kurang)
31 Jalan 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
32 Hati-hati 4 SB(sangat baik) 2 C (cukup)
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Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu
Menananam Jagung

No[Kosakata| Nilai Penguasaan Pengucapan | Keterangan | Nilai Penguasaan Pemahaman | Keterangan

1| Cangkul 2 C(cukup) 1 K (kurang)

2| Yang 3 B(baik) 1 K (kurang)

3| Dalam 3 B(baik) 1 K (kurang)

4|  Kita 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)

5| Sama-sama 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)

6| Menanam 1 K(kurang 1 K (kurang)

7| Jagung 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)

8| Ditanam 1 K(kurang 1 K (kurang)

9| Dikebun 1 K(kurang 1 K (kurang)
10| Ayo 2 C(cukup) 4 SB (sangat baik)
11| Kawan 1 K(kurang 1 K (kurang)
12| Besama 3 B(baik) 1 K (kurang)
13| Ambil 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
14| Pangkur 3 B(baik) 1 K (kurang)
15 Bekerja 2 C(cukup) 3 B (baik)
16| Tak 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
17| Jemu-jemu 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
18  Beri 1 K(kurang 1 K (kurang)
19| Pupuk 3 B(baik) 1 K (kurang)
20| Supaya 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
21|  Subur 3 B(baik) 1 K (kurang)
22| Tanamkan 3 B(baik) 1 K (kurang)
23| Benih 1 K(kurang 1 K (kurang)
24| Dengan 1 K(kurang 1 K (kurang)
25| Teratur 1 K(kurang 1 K (kurang)
26| Besar 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
27| Lebat 1 K(kurang 1 K (kurang)
28| Buahnya 1 K(kurang 3 B (baik)
29| Aku 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
30| Gembira 3 B(baik) 1 K (kurang)
31| Tanahnya 1 K(kurang 1 K (kurang)
32| Longgar 3 B(baik) 1 K (kurang)
33| Jangan 1 K(kurang 1 K (kurang)
34| Pemah 3 B(baik) 1 K (kurang)
35| Menjadi 3 B(baik) 1 K (kurang)
36/ Malas 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
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Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu Abang Tukang

Bak
No |Kosakata [Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman [Keterangan
1| Abang 2 C(cukup) 3 B (baik)
2| Tukang 1 K(kurang) 1 K (kurang)
3| Bakso 2 C(cukup) 3 B (baik)
4| Mari-mari 2 C(cukup) 1 K (kurang)
5/ Sini 1 K(kurang) 3 B (baik)
6| Aku 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
7 Mau 3 B(Baik) 3 B (baik)
8|  Beli 2 C(cukup) 3 B (baik)
9| Cepat 3 B(Baik) 3 B (baik)
10| Kemari 1 K(kurang) 1 K (kurang)
11| Sudah 2 C(cukup) 3 B (baik)
12| Tak 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
13[ Tahan 3 B(Baik) 1 K (kurang)
14|  Lagi 2 C(cukup) 2 C (cukup)
15[  Satu 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
16| Mangkuk 3 B(Baik) 3 B (baik)
17|  Saja 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
18| Dua 3 B(Baik) 4 SB (sangat baik)
19| Ratus 3 B(Baik) 1 K (kurang)
20| Perak 2 C(cukup) 1 K (kurang)
21| Yang 3 B(Baik) 1 K (kurang)
22| Banyak 1 K(kurang) 3 B (baik)
23| Tidak 3 B(Baik) 3 B (baik)
24|  Pakek 3 B(Baik) 1 K (kurang)
25|  Saos 3 B(Baik) 3 B (baik)
26 Sambel 3 B(Baik) 3 B (baik)
27| Juga 2 C(cukup) 1 K (kurang)
28| Kol 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
29| Bulat 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
30 Seperti 3 B(Baik) 1 K (kurang)
31| Bola 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
32| Pimpong 2 C(cukup) 1 K (kurang)
33| Kalau 3 B(Baik) 1 K (kurang)
34| Lewat 3 B(Baik) 1 K (kurang)
35| Membikin 2 C(cukup) 1 K (kurang)
36| Perut 3 B(Baik) 3 B (baik)
37| Kosong 2 C(cukup) 1 K (kurang)
38| Jadi 3 B(Baik) 1 K (kurang)
39| Anak 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
40| Jangan lah 1 K(kurang) 1 K (kurang)
41| Suka 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
42| Bohong 2 C(cukup) 3 B (baik)
43| Digigit 1 K(kurang) 3 B (baik)
44| Kambing 2 C(cukup) 4 SB (sangat baik)
45( Ompong 1 K(kurang) 1 K (kurang)
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Pre-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata Lagu Hujan

|No Kosakata Nilai Penguasaan Pengucapan [Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1| Tik-tiktik 2 C(cukup) 3 B (baik)
2 Bunyi 1 K(kurang) 1 K (kurang)
3 Hujan 3 B(baik) 3 B (baik)
4 Di atas 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
5 Genting 2 C(cukup) 3 B (baik)
6 Airnya 1 K(kurang) 3 B (baik)
7 Turun 3 B(baik) 1 K (kurang)
8 Tidak 3 B(baik) 3 B (baik)
9 Terkira 1 K(kurang) 1 K (kurang)
10 Cobalah 1 K(kurang) 1 K (kurang)
11 Tengok 1 K(kurang) 1 K (kurang)
12 Dahan 3 B(baik) 1 K (kurang)
13 Dan 3 B(baik) 1 K (kurang)
14 Ranting 3 B(baik) 1 K (kurang)
15 Pohon 1 K(kurang) 3 B (baik)
16 Kebun 3 B(baik) 1 K (kurang)
17 Basah 2 C(cukup) 2 C (cukup)
18 Semua 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
19 Bagai 2 C(cukup) 1 K (kurang)
20|  Bemyanyi 1 K(kurang) 3 B (baik)
21 Saya 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
22|  Dengarkan 1 K(kurang) 1 K (kurang)
23 Jemu 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
24 Jalan 3 B(baik) 3 B (baik)
25 Sunyi 1 K(kurang) 1 K (kurang)
26 Seorang 1 K(kurang) 1 K (kurang)
27 Berani 3 B(baik) 2 C (cukup)
28 Lari 3 B(baik) 3 B (baik)
29 Selokan 3 B(baik) 1 K (kurang)
30| Tempatnya 2 C(cukup) 1 K (kurang)
31 Itik 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
32| Berenang-renang 1 K(kurang) 1 K (kurang)
33| Bersendau 1 K(kurang) 1 K (kurang)
34 Gurau 3 B(baik) 1 K (kurang)
35/  Menyelam 1 K(kurang) 1 K (kurang)
36 Karena 3 B(baik) 1 K (kurang)
37 Senang 2 C(cukup) 1 K (kurang)
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Lampiran 7

Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam Lagu
Pergi Belajar

No|Kosakata [Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman [Keterangan
1 Ibu 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
2| Dan 3 B(baik) 1 K(kurang)
3| Ayah 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
4|  Selamat 3 B(baik) 3 B (baik)
5  Pagi 3 B(baik) 3 B (baik)
6| Pergi 3 B(baik) 3 B (baik)
7| Belajar 3 B(baik) 3 B (baik)
8| Sampai 3 B(baik) 1 k (kurang)
9] Nanti 1 K(kurang) 2 C (cukup)
10|  Penuh 3 B(baik) 1 k (kurang)
11| Semangat 1 K(kurang) 2 C (cukup)
12| Rajin lah 3 B(baik) 2 C (cukup)
13|  Selalu 4 SB(sangat baik) 1 k (kurang)
14|  Tentu 3 B(baik) 1 k (kurang)
15  Kau 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
16| Dapat 3 B(baik) 1 k (kurang)
17| Hormati 4 SB(sangat baik) 1 k (kurang)
18 Gurumu 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
19 Sayangi 1 K(kurang) 2 C (cukup)
20| Teman 3 B(baik) 2 C (cukup)
21 Itu 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
22| Tandanya 1 K(kurang) 1 k (kurang)
23| Murid 2 C(cukup) 2 C (cukup)
24| Budiman 2 C(cukup) 1 k (kurang)
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Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam Kring-

kring Ada Sepeda
No|Kosakata [Nilai Penguasaan Pengucapan [Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1| Kring 1 K(kurang) 2 C (cukup)
2| Bunyi 1 K(kurang) 2 C (cukup)
3| Sepeda 1 K(kurang) 3 B (baik)
4 Roda 3 B(baik) 2 C (cukup)
5 Tiga 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
6| Kudapat 3 B(baik) 2 C (cukup)
7|  Dari 3 B(baik) 3 B (baik)
8| Avah 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
9| Karena 3 B(baik) 1 K (kurang)
10|  Rajin 3 B(baik) 2 C (cukup)
11| Belajar 3 B(baik) 3 B (baik)
12| Tuk-tuk 2 C(cukup) 2 C (cukup)
13| Sepatu 1 K(kurang) 3 B (baik)
14|  Kulit 3 B(baik) 2 C (cukup)
15| Lembu 3 B(baik) 1 K (kurang)
16| Ibu 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
17| Membantu 1 K(kurang) 2 C (cukup)
Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam
Kukuruyuk
No|Kosakata [Nilai Penguasaan Pengucapan |Keterangan |Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1| Kukuruyuk 1 K(kurang) 1 K (kurang)
2|  Begitulah 3 B(baik) 1 K (kurang)
3| Bunyinya 1 K(kurang) 1 K (kurang)
4|  Kakinya 1 K(kurang) 3 B (baik)
5[ Bentanduk 2 C(cukup) 1 K (kurang)
6|  Hewan 3 B(baik) 3 B (baik)
7 Apa 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
8| Namanya 1 K(kurang) 3 B (baik)
9 Kucing 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
10  Bukan 3 B(baik) 3 B (baik)
11|  Burung 3 B(baik) 3 B (baik)
12| Kuda 3 B(baik) 3 B (baik)
13| Apalagi 3 B(baik) 1 K (kurang)
14 Jadi 3 B(baik) 1 K (kurang)
15 Dong 3 B(baik) 1 K (kurang)
16 Kalau 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
17| Meong-meong 1 K(kurang) 4 SB (sangat baik)
18|  Cuit-cuit 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
19  Ayam 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
20 Jago 3 B(baik) 1 K (kurang)

115



Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam Becak

No| Kosakata | Nilai Penguasaan Pengucapan | Keterangan | Nilai Penguasaan Pemahaman | Keterangan

1 Saya 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)

2 Mau 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)

3|  Tamasyah 2 C(cukup) 1 K (kurang)

4| Berkeliling-keliling 1 K(kurang) 1 K (kurang)

5 Kota 2 C(cukup) 1 K (kurang)

6 Hendak 3 B(baik) 1 K (kurang)

7| Melihat-lihat 2 C(cukup) 2 C (cukup)

8|  Keramaian 1 K(kurang) 1 K (kurang)

9 Yang 3 B(baik) 1 K (kurang)
10 Ada 3 B(baik) 3 B (baik)
11|  Panggilkan 3 B(baik) 2 C (cukup)
12 Becak 3 B(baik) 2 C (cukup)
13 Kereta 2 C(cukup) 2 C (cukup)
14 Tak 4 SB(sangat baik) 2 C (cukup)
15 Berkuda 3 B(baik) 1 K (kurang)
16 Coba 3 B(baik) 2 C (cukup)
17 Bawa 4 SB(sangat baik) 2 C (cukup)
18 Duduk 3 B(baik) 3 B (baik)
19 Sendiri 2 C(cukup) 1 K (kurang)
20 Sambil 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
21| Mengangkat 1 K(kurang) 1 K (kurang)
22 Kaki 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
23 Dengan 1 K(kurang) 1 K (kurang)
24 Asyik 3 B(baik) 3 B (baik)
25 Ke-kanan 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
26 Ke-kiri 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
27 Lari 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
28 Bagai 3 B(baik) 1 K (kurang)
29 Tak-kan 3 B(baik) 1 K (kurang)
30 Berhenti 2 C(cukup) 1 K (kurang)
31 Jalan 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
32 Hati-hati 4 SB(sangat baik) 2 C (cukup)
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Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam
Menanam Jagung

No| Kosakata [Nilai Penguasaan Pengucapan | Keterangan | Nilai Penguasaan Pemahaman | Keterangan
1|  Cangkul 2 C(cukup) 4 K(kurang baik)
2 Yang 3 B(baik) 1 K(kurang baik)
3 Dalam 3 B(baik) 3 K(kurang baik)
4 Kita 4 SB(sangat baik) 1 K(kurang baik)
5| Sama-sama 4 SB(sangat baik) 3 K(kurang baik)
6| Menanam 1 K(kurang) 1 K(kurang baik)
7| Jagung 3 B(baik) 4 SB(sangat baik)
8|  Ditanam 1 K(kurang) 1 KB(kurang baik)
9| Dikebun 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)

10 Ayo 3 B(baik) 4 SB(sangat baik)
11 Kawan 1 K(kurang) 1 KB(kurang baik)
12|  Besama 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
13 Ambil 4 SB(sangat baik) 3 B(baik)

14  Pangkur 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
15[  Bekerja 2 C(cukup) 3 B(baik)

16 Tak 4 SB(sangat baik) 3 B(baik)

17[  Jemu-jemu 4 SB(sangat baik) 1 KB(kurang baik)
18 Beri 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
19 Pupuk 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
20|  Supaya 4 SB(sangat baik) 1 KB(kurang baik)
21 Subur 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
22|  Tanamkan 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
23 Benih 2 C(cukup) 1 KB(kurang baik)
24| Dengan 1 K(kurang) 1 KB(kurang baik)
25 Teratur 2 C(cukup) 1 KB(kurang baik)
26 Besar 3 B(baik) 4 SB(sangat baik)
27 Lebat 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
28|  Buahnya 1 K(kurang) 2 B(baik)

29 Aku 4 SB(sangat baik) 4 SB(sangat baik)
30 Gembira 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
31| Tanahnya 1 K(kurang) 1 KB(kurang baik)
32|  Longgar 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
33|  Jangan 1 K(kurang) 1 KB(kurang baik)
34 Pernah 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
35/  Menjadi 3 B(baik) 1 KB(kurang baik)
36 Malas 4 K(kurang) 1 SB(sangat baik)
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Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam Abang
Tukang Bakso

No| Kosakata | Nilai Penguasaan Pengucapan | Keterangan | Nilai Penguasaan Pemahaman | Keterangan

1 Abang 2 C(cukup) 3 B (baik)

2 Tukang 1 K(kurang) 1 K (kurang)

3 Bakso 2 C(cukup) 3 B (baik)

4 Mari-mari 2 C(cukup) 2 C (cukup)

5 Sini 3 B(baik) 3 B (baik)

6 Aku 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)

7 Mau 3 B(baik) 3 B (baik)

8 Beli 3 B(baik) 3 B (baik)

9 Cepat 3 B(baik) 3 B (baik)
10 Kemari 3 B(baik) 1 K (kurang)
11 Sudah 2 C(cukup) 3 B (baik)
12 Tak 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
13 Tahan 3 B(baik) 1 K (kurang)
14 Lagi 3 B(baik) 2 C (cukup)
15 Satu 4 SB(sangat baik) 4 SB (sangat baik)
16|  Mangkuk 3 B(baik) 3 B (baik)
17 Saja 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
18 Dua 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
19 Ratus 3 B(baik) 1 K (kurang)
20 Perak 3 B(baik) 1 K (kurang)
21 Yang 3 B(baik) 1 K (kurang)
22 Banyak 1 K(kurang) 3 B (baik)
23 Tidak 3 B(baik) 3 B (baik)
24 Pakek 3 B(baik) 2 C (cukup)
25 Saos 3 B(baik) 3 B (baik)
26 Sambel 3 B(baik) 3 B (baik)
27 Juga 3 B(baik) 1 K (kurang)
28 Kol 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
29 Bulat 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
30 Seperti 3 B(baik) 1 K (kurang)
31 Bola 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
32|  Pimpong 2 C(cukup) 1 K (kurang)
33 Kalau 3 B(baik) 1 K (kurang)
34 Lewat 3 B(baik) 1 K (kurang)
35 Membikin 2 C(cukup) 1 K (kurang)
36 Perut 3 B(baik) 3 B (baik)
37 Kosong 3 B(baik) 1 K (kurang)
38 Jadi 3 B(baik) 1 K (kurang)
39 Anak 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
40|  Jangan lah 1 K(kurang) 1 K (kurang)
41 Suka 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
42 Bohong 2 C(cukup) 3 B (baik)
43 Digigit 1 K(kurang) 3 B (baik)
44 Kambing 3 B(baik) 4 SB (sangat baik)
45 Ompong 1 K(kurang) 1 K (kurang)
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Post-Test Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman Kosakata dalam Hujan

|N0 Kosakata | Nilai Penguasaan Pengucapan | Keterangan | Nilai Penguasaan Pemahaman |Keterangan
1| Tik-tik-tik 2 C(cukup) 3 B (baik)
2 Bunyi 1 K(kurang) 2 C (cukup)
3 Hujan 3 B(baik) 3 B (baik)
4 Di atas 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
5 Genting 3 B(baik) 3 B (baik)
6 Airnya 1 K(kurang) 3 B (baik)
7 Turun 3 B(baik) 2 C (cukup)
8 Tidak 3 B(baik) 3 B (baik)
9 Terkira 3 B(baik) 1 K (kurang)
10 Cobalah 2 C(cukup) 1 K (kurang)
1 Tengok 1 K(kurang) 2 C (cukup)
12 Dahan 3 B(baik) 1 K (kurang)
13 Dan 3 B(baik) 1 K (kurang)
14 Ranting 3 B(baik) 1 K (kurang)
15 Pohon 3 B(baik) 3 B (baik)
16 Kebun 3 B(baik) 1 K (kurang)
17 Basah 2 C(cukup) 3 B (baik)
18 Semua 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
19 Bagai 3 B(baik) 1 K (kurang)
20  Bemyanyi 1 K(kurang) 3 B (baik)
21 Saya 4 SB(sangat baik) 3 B (baik)
22| Dengarkan 1 K(kurang) 1 K (kurang)
23 Jemu 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
2% Jalan 3 B(baik) 3 B (baik)
25 Sunyi 1 K(kurang) 1 K (kurang)
26 Seorang 1 K(kurang) 1 K (kurang)
27 Berani 3 B(baik) 2 C (cukup)
28 Lari 3 B(baik) 3 B (baik)
29 Selokan 3 B(baik) 1 K (kurang)
30| Tempatnya 2 C(cukup) 1 K (kurang)
31 Itik 4 SB(sangat baik) 1 K (kurang)
32| Berenang-renang 1 K(kurang) 1 K (kurang)
33|  Bersendau 1 K(kurang) 1 K (kurang)
34 Gurau 3 B(baik) 1 K (kurang)
35|  Menyelam 1 K(kurang) 1 K (kurang)
36 Karena 3 B(baik) 1 K (kurang)
37 Senang 2 C(cukup) 3 B (baik)
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Lampiran 8

Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 1

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pengucapan post test pengucapan

/MISSING ANALYSIS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pengucapan

post_test_pengucapan

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

24
2.7083
1.08264
273
151
-.273
1.337
.056
.046°
.042
.050

24
2.8333
1.00722
316
.184
-.316
1.547
.017
.013°
011

.016

a. Test distribution is Normal.
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pengucapan| post_test_pengucapan

N 24 24
Normal Parameters® Mean 2.7083 2.8333
Std. Deviation 1.08264 1.00722

Most Extreme Differences Absolute .273 .316
Positive 151 .184

Negative -.273 -.316

Kolmogorov-Smirnov Z 1.337 1.547
Asymp. Sig. (2-tailed) .056 .017
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .046° .013°
95% Confidence Interval Lower Bound .042 .011

Upper Bound .050 .016

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.

NPAR TESTS
/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman
/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN(95) SAMPLES (10000) .
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemahaman

post_test pemahaman

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

24
2.0000
1.10335
276
276
-.182
1.352
.052
.042°
.038

.046

24
2.1250
1.07592
227
227
-.167
1.113
.168
.150°
143

157

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.

T-TEST PAIRS=pre test pengucapan WITH post test pengucapan

/CRITERIA=CI (.9500)

/MISSING=ANALYSIS.
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Paired Samples Test

Faired Differences

95% Confidence Interval of the

Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper 1 Sig. (2-tailed)
Fair 1 pre test pengucapan -
- GGEET 48154 09829 -.87000 -46333 -6.782 23 000
pogt test pengucapan
T-TEST FAIRS=pre test pemahaman WITH post_teat pemahaman (PAIEED)
SCRITERIA=CT {.9500)
Paired Samples Test
Faired Differences
95% Confidence Interval of the
Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t Sig. (2-tailed)
Fair 1 pre, test pemahaman-
-.87500 7402849 5123 -1.18785 -h6215 -5.786 23 000
post test. pemabaman
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Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 2

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pengucapan post test pengucapan

/MISSING ANALYSIS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pengucapan

post_test_pengucapan

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

17
2.0588
1.02899
.260
.260
-.232
1.072
.201
.167°
.159

174

17
2.4118
1.00367
.368
.220
-.368
1.518
.020
.012°
.010

.014

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman

/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN (95)

SAMPLES (10000) .

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemaha

post_test_pemah

man aman

N 17 17
Normal Parameters® Mean 2.1176 2.7647
Std. Deviation .99262 .75245

Most Extreme Differences Absolute .253 .257
Positive .253 .257

Negative -.159 -.211

Kolmogorov-Smirnov Z 1.043 1.060}
Asymp. Sig. (2-tailed) .226 211
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .190° .176°
95% Confidence Interval Lower Bound .183 .169

Upper Bound .198 .184

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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T-TEST PAIRS=pre test pengucapan WITH post test pengucapan

/CRITERIA=CI (.9500)

/MISSING=ANALYSIS.

(PAIRED)

Paired Samples Test

Paired Differences

95% Confidence Interval of the

Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t 5ig. (2-tailed)
Pair 1 pre test pengucapan-
- 70588 68599 166348 -1.05859 -35318 -4 243 16 001
post test pengucapan
T-TEST PATRS=pre_teat pemahaman WITH post test pemahaman (PATRED)
JCRITERIZ=CT {.9500)
Paired Samples Test
Paired Differences
95% Confidence Interval of the
Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t 5ig. (2-tailed)
Pair 1 pre. test pemahaman -
- 64706 70139 AT023 -1.00794 - 28618 -3.801 16 ooz
post test pemahaman
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Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 3

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pengucapan post test pengucapan

/MISSING ANALYSIS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pengucapan

post_test_pengucapan

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

20
2.2000
.95145
.350
246
-.350
1.564
.015
.012°
.010

.014

20
2.8000
76777
.303
247
-.303
1.354
.051
.041°
.037

.045

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.

NPAR TESTS
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/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman

/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN (95)

SAMPLES (10000) .

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemaha

post_test_pemah

man aman

N 20 20
Normal Parameters® Mean 2.1500 2.6500
Std. Deviation 1.22582 .98809

Most Extreme Differences Absolute .326 .238
Positive .326 .162

Negative -.256 -.238

Kolmogorov-Smirnov Z 1.458 1.066)
Asymp. Sig. (2-tailed) .029 .206
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .022° .181°
95% Confidence Interval Lower Bound .019 174

Upper Bound .025 .189

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.

T-TEST PAIRS=pre test pengucapan WITH post test pengucapan
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(PAIRED)



/CRITERIA=CI (.9500)

/MISSING=ANALYSIS.

Paired Samples Test

Faired Differences

95% Confidence Interval of the

Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t Sig. (2-tailed)
Fair1 pre test pengucapan -
-G0000 GBO56 15218 -81851 -281449 -3.943 19 001
post test. pengucapan
T-TEST PAIRS=pre test pemahaman WITH post_test_pemahaman (FRIBED)
SCRITERIA=CT {.9500)
R
Paired Samples Test
Paired Differences
95% Confidence Interval of the
Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t Sig. (2-tailed)
Fair1 pre. test.pemahaman-
-.50000 GB825 15380 -82211 -177849 -3.249 19 004
post_test pemahaman
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Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 4

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pengucapan post test pengucapan

/MISSING ANALYSIS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pengucapan

post_test_pengucapan

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

32
1.9688
.89747

.266
.266
-.250
1.505
.022
.017°
.014

.019

32
2.2188
1.06965

.269
.269
-.140
1.519
.020]
.016°
.013

.018

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman

/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN(95)

SAMPLES (10000) .

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemaha|post_test_pemah
man aman

N 32 32
Normal Parameters® Mean 2.0000 2.5000]
Std. Deviation 1.07763 .95038
Most Extreme Differences Absolute .261 .263
Positive .261 .263
Negative =177 -.174
Kolmogorov-Smirnov Z 1.475 1.488
Asymp. Sig. (2-tailed) .026 .024
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .020° .019°
95% Confidence Interval Lower Bound .017 .016
Upper Bound .023 .021

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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T-TEST PAIRS=pre test pengucapan WITH post test pengucapan

/CRITERIA=CI (.9500)

/MISSING=ANALYSIS.

(PAIRED)

Paired Samples Test

Faired Differences

95% Confidence Interval of the

Differance
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t 5ig. (2-tailed)
Pair1  pre. test pengucapan-
-68750 897498 7642 -1.04731 -327649 -3.897 KR .000
post test pengucapan
T-TEST PAIRS=pre_test_pemahaman WITH post_teat pemahaman (FAIRED)
JCRITERIZ=(T (.9500)
SMISSTNG=RANALYSTS.
Paired Samples Test
Paired Differences
95% Confidence Interval of the
Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t Sig. (2-tailed)
Pair1  pre test pemahaman-
-50000 B7202 11880 -74229 -25771 -4.209 Kh| 000
post test_pemahaman
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Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 5

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =PRE_TEST PENGUCAPAN POST TEST PENGUCAPAN

/MISSING ANALYSIS.

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

PRE_TEST_PENGUCAPAN

POST_TEST_PENGUCAPAN

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

36
2.4722
1.18288
.256
.227
-.256
1.534

.018

36
2.7222
1.03126
301
172
-.301
1.804

.003

a. Test distribution is Normal.
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NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman

/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN(95)

SAMPLES (10000) .

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemaha

post_test_pemah

man aman

N 36 36
Normal Parameters® Mean 1.4722 2.4444
Std. Deviation .90982 77254

Most Extreme Differences Absolute 448 .384
Positive 448 .384

Negative -.302 -.255

Kolmogorov-Smirnov Z 2.689 2.305
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .000}
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .000° .000°
95% Confidence Interval Lower Bound .000 .000

Upper Bound .000 .000

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 926214481.
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T-TEST PAIRS=PRE TEST PENGUCAPAN WITH POST TEST PENGUCAPAN

/CRITERIA=CI (.9500)

/MISSING=ANALYSIS.

(PAIRED)

Paired Samples Test

Faired Differences

95% Confidence Interval of the

Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t Sig. (2-tailed)
Fair1 PRE_TEST_PEMGUCAPAN-
-25000 60356 10059 -45422 -.04578 -2.485 35 018
POST_TEST_PEMGUCAPAMN
T-TEST FAIR3=pre_test_pemahamsn WITH posat_test pemahaman (PATRED)
JCRITERIE=(] {.9500)
SMISSING=RANALYSIS.
Paired Samples Test
Faired Differences
95% Confidence Interval of the
Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper 1 Sig. (2-tailed)
Pair 1 pre, test pemahaman -
-g7v222 73625 2271 -1.22133 72311 -7.823 35 000
post fesi pemanaman
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Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 6

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =PRE_TEST PENGUCAPAN POST TEST PENGUCAPAN

/MISSING ANALYSIS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

PRE_TEST_PENGUCAPAN

POST_TEST_PENGUCAPAN

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

45
2.4667
.84208
292
197
-.292
1.961
.001
.001°
.000

.001

45
2.8444
85162
.306
228
-.306
2.051
.000]
.000°
.000]

.001

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman

/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN(95)

SAMPLES (10000) .

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemaha

post_test_pemah

man aman
N 45 45
Normal Parameters® Mean 1.6000 2.6889
Std. Deviation .65366 .70137

Most Extreme Differences Absolute .310 .281
Positive .310 .281

Negative -.241 -.227

Kolmogorov-Smirnov Z 2.077 1.888
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .002
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .000° .001°
95% Confidence Interval Lower Bound .000 .000}

Upper Bound .000 .001

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 926214481.
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T-TEST PAIRS=PRE TEST PENGUCAPAN WITH POST TEST PENGUCAPAN

/CRITERIA=CI (.9500)

(PAIRED)

Paired Samples Test

Faired Differences

95% Confidence Interval of the

Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t 5ig. (2-tailed)
Fair1 PRE_TEST_PEMGUCAPAN-
-37778 57560 08581 -.55071 -.20485 -4.403 44 000
FOST_TEST_PENGUCAFPAMN
T-TEST PATRS=pre_test_pemahaman WITH post_ test pemahaman (PAIRED)
SCRITERIA=(T {.9500)
FMIS5TNG=ANALYSTS.
Paired Samples Test
Faired Differences
95% Confidence Interval of the
Difference
Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper t Sig. (2-tailed)
Pair1 pre.test nemahaman -
-1.08889 35817 05339 -1.19649 -98128 -20.394 44 000
post test.pemahaman
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Hasil Uji Normalitas dan SPSS Uji t-Paired Penguasaan Pengucapan dan Pemahaman LAGU 7

NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =PRE_TEST PENGUCAPAN POST TEST PENGUCAPAN

/MISSING ANALYSIS

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

PRE_TEST_PENGUCAPAN

POST_TEST_PENGUCAPAN

N

Normal Parameters?®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Monte Carlo Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

Sig.

95% Confidence Interval

Lower Bound

Upper Bound

37
2.2432
1.06472
248
.230
-.248
1.508
.021
.018°
.016

.021

37
2.5135
.98943

.283
176
-.283
1.722
.005
.004°
.003

.005

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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NPAR TESTS

/K-S (NORMAL) =pre_test pemahaman post test pemahaman

/MISSING ANALYSIS

/METHOD=MC CIN(95)

SAMPLES (10000) .

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

pre_test_pemaha|post_test_pemah
man aman

N 37 37
Normal Parameters® Mean 1.5405 2.5676
Std. Deviation .80259 .80071
Most Extreme Differences Absolute .398 .382
Positive .398 .382
Negative -.250 -.239
Kolmogorov-Smirnov Z 2.423 2.326
Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .000}
Monte Carlo Sig. (2-tailed)  Sig. .000° .000°
95% Confidence Interval Lower Bound .000 .000
Upper Bound .000 .000

a. Test distribution is Normal.

c. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.
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T-TEST PAIRS=PRE TEST PENGUCAPAN WITH POST TEST PENGUCAPAN (PAIRED)
/CRITERIA=CI (.9500)

Paired Samples Test

Paired Differences

95% Confidence Interval of the
Difference

Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper 1 df Sig. (2-tailed)

Fair1 FRE_TEST_PEMGUCAPAN -
FOST_TEST_PENGUCAPAN

-27027 56019 09209 -45705 -.08349 -2.935 36 006

T-TEST PAIRS=pre test pemahaman WITH post_teat pemahaman (PAIRED)
JCRITERIA=CT {.9500)

&  /MISSING=RNALY3IS.

Paired Samples Test

Faired Differences

95% Confidence Interval of the
Difference

Mean Std. Deviation Std. Error Mean Lower Upper 1 df Sig. (2-tailed)

Pair1  pre_test.pemahaman-
post_test. pemahaman

-1.02703 16440 02703 -1.08184 -97221 -38.000 36 000
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Dokumentasi
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Lampiran 10
Biodata

Fancy Anggraini Angwidya dilahirkan pada tanggal 27 Mei
1995 di Lamongan, Jawa Timur. Bertempat tinggal di Desa
Wanar, Dusun Tulung RT. 004 RW. 004, Kecamatan =Pucuk,
Kabupaten Lamongan. Merupakan anak kesatu dari tiga
bersaudara, pasangan Bapak Bakar Efendi dan Rokhma.
Tamat Pendidikan TK Bustanul Atfal Tulung Lamongan pada
tahun 1999, MIM 08 Tulung Lamongan pada tahun 2001-
2007, SMP N 1 Pucuk Lamongan telah ditempuh pada tahun 2007-2010,dan SMA
Muhammadiyah 1 Babat Lamongan. Pada tahun 2013 terdaftar sebagai mahasiswi
jurusan Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia di Fakultas Keguruan dan limu
Pendidikan Universitas Muhammadiya Surabaya. Semasa menjadi mahasiswa
pernah bergabung di organisasi HIMAPBSINDO (Himpunan Mahasiswa Prodi
Bahasa Indonesia) sebagai anggota POSDAM (Pengembangan Organisasi Sumber
Daya Mahasiswa) pada tahun 2013 dan pada tahun 2015 pernah menjadi
koordinator departemen POSDAM. Serta lulus dan mendapat gelar sarjana (S1)
Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia Universitas
Muhammadiyah Surabaya pada tahun 2017.
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